

Jaworzno na Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Jaworzno jako jedno z czterech miast województwa zaprezentowało swoje stanowisko wystawowe podczas Targów Biznes Expo w ramach 9. edycji Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw w dniach 16 – 18 października br. Byliśmy partnerem samorządowym przedsięwzięcia organizowanego przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach. Prezydent Paweł Silbert wziął również udział w panelowej dyskusji na temat „Miasto. Dobry klimat dla biznesu”.



Co oznacza dzisiaj „dobry klimat dla biznesu”? Jakże elementy zależne od samorządu, wpływające na ten klimat? Jak sprawić, aby samorządowy i przedsiębiorczy z jednej strony, partnerami, których działania generują wzrost gospodarczy? Na między innymi te pytania starał się odpowiedzieć uczestniczący jeden z panelistów w dniach targów EMSP w Katowicach Centrum Konferencyjnym. Odbiór prezydenta Pawła Silberta, także wiceprezesa KISB Marcin Bakała, prezes IIG Tomasz Żurawski, przewodniczący Metropolii Katowickiej Bartłomiej Chęciński, przewodniczący Długoletniej Długoletniej, Katowickiej (Wielkopolskiej).

W bieżącym roku Jaworzno zaangażowało współpracę z KISB i KISB, zatem w tym czasie miasto podjęło się nadto częściowo w tym celu współpracy. W współpracy na bieżąco na celu współpracy, by Jaworzno odłączyło do czwórki miast

regionu z najlepszymi klimatami do inwestowania i prowadzenia biznesu. Jaworzno znalazło się wśród ledwie kilku partnerów samorządowych EMSP i jednym z czterech miast, które dysponowało własnym stanowiskiem na towarzyszących Targach Biznes Expo (obok Katowic, Zabrze i Sosnowca). „Jobava, zamieszkała, zamieszkała” – także było przewodnie hasło jaworzniackiego stoiska na targach. Promocjonalny nasz teren nawiązywały oraz atrakcje przyrodnicze, możliwość zamieszkania w Jaworznie, a także tereny inwestycyjne wchodzące w skład Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Większość gości, odwiedzających jaworzniackie stoisko, prześladowało garnciarstwo – halę przemysłową, jaworzno jest aktualnie przede wszystkim z... Parku Górnicki, który wraz z innymi naszymi rozmowami z całego Śląska zgłosił

się udział. Ciepło z nich z niecierpliwą oczekiwałą na zakończenie rewalidacji Sosiny, która ma stać się najchętniej odwiedzanym zbiornikiem rekreacyjnym w województwie. Gości przyciąga także Główna. „Miasto miasto robić się można do pozostałych w aglomeracji. Ma zapewniony klimat i klimat. Długoletnie się zmienia, ale zachowuje swoją odmienność”, zaczął swą wypowiedź Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw odbywający się w Katowickim Centrum Kongresowym stanowi najważniejsze spotkanie firm z sektora MSP. Odbiegają go przedsiębiorcy, samorządowcy, organizacje nauki, politycy, a także delegacje zagraniczne. Ciepło konferencyjnym towarzyszą Targi Biznes Expo. Głównym organizatorem wydarzenia jest Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach.



Wyniki siódmej edycji budżetu obywatelskiego

Znamy wyniki Jaworzniackiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok. Głosami mieszkańców głównym zadaniem przydziałem budżetu będzie wykonanie chodników w Jaworzniackich dzielnicach. Realizacji doczekają się również m.in. takie projekty jak pumtrack, skokobieżny przy Miejskim Centrum Integracji Transportu w Centrum czy doposażenie obiektów powstałych w ramach budżetu obywatelskiego w poprzednich latach.

W tegorocznym budżecie obywatelskim oddano licząc 12 424 głosów (z 271 głosów elektronicznych i 8 153 głosów tradycyjnych). Wniosek wygrała 11 419 głosów ważnych oraz 803 głosów nieważnych.

Zwycięskie projekty: W puli 2,2 mln zł:
 1. "Piekniejsze Jaworzno-lepszego chodniki w dzielnicach".
 Wnioskodawca: Mirosław Piczara.
 Szacunkowe koszty zadania: 1,8 mln zł

2. "Pumtrack dla Jaworzna przy Halli Widowiskowo-Sportowej MKKS w centrum Jaworzna".
 Wnioskodawca: Patryk Wilczak.
 Szacunkowe koszty zadania: 400 tys. zł

W puli 600 tys. zł:
 1. "Doposażenie siłowni zewnętrznej przy ul. Szymańskiego".
 Wnioskodawca: Marcin Stanek.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

2. "Doposażenie obiektów JBO-oddziałoń skweru przy ul. Górniczej i Marusza".
 Wnioskodawca: Mariusz Czmyr.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

3. "Doposażenie siłowni pod chmurką oraz strefy rekreacji dla dzieci-dziełach na 'Meyar'".
 Wnioskodawca: Justyna Błach.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

4. "Strefa rekreacji-Gółka Manhattan Podłoga - doposażenie stoły do gry w szachy i pikartyż, kostki brylowe i rowery".
 Wnioskodawca: Justyna Grabek.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

5. "Uzupelnienie oraz wykończenie Parku Kultury w Miedolichach-oddanie peronu i zmianie porządku oraz przebudowanie chodnika w kierunku parkingu".
 Wnioskodawca: Jan Michalik.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

6. "Zagospodarowanie otoczenia ZS 3 w Jaworznie poprzez mładowe strefy rekreacyjne i stworzenie placu zabaw jako na terenach".
 Wnioskodawca: Urszula Szczerbina.
 Szacunkowe koszty zadania: 45 tys. zł

7. "Boiska wielofunkcyjne w SP 8 w Jaworznie-boiska do piłki siatkowej i badmintanu".
 Wnioskodawca: Marcin Kowalski.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

8. "Rozbudowa Jaworzniackiego Rynku Kultury w Miedolichach z m.in. doposażenie siłowni zewnętrznej, wykonanie dwóch bram wejściowych oraz montaż 4 lamp solarnych".
 Wnioskodawca: Przemysław Winiarski.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

9. "Rozbudowa strefy rekreacji przy ul. Młochy Północnego 42,44, Tworzenie 80,77 na osiedlu Podłoga".
 Wnioskodawca: Marta Szejda.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

10. "Budowa boiska piłkarskiego przy SP 3 w Miedolichach".
 Wnioskodawca: Grzegorz Szańdel.
 Szacunkowe koszty zadania: 60 tys. zł

PSE pomagają szkole w Jaworznie

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 20 w Jaworznie mogą w ramach zajęć wychowania fizycznego korzystać z siłowni. Szkoła nie ma obecnie dostępu do własnych obiektów sportowych, ale dzięki wsparciu Polskiej Sieci Elektroenergetycznych uczniowie, pod okiem nauczycieli, mają możliwość trenowania przy użyciu profesjonalnego sprzętu.

Zajęcia na siłowni zachęcają uczniów do aktywności i zdrowego trybu życia, uczą wytrzymałości i prężności ciała. Ponadto zapobiegają wadom postawy, problemom z kręgosłupem oraz pomagają poprawić siłę nędrzną. Polscy nauczyciele, uczniowie stosują zasady kulturzyńskiego zachowania w miejscach publicznych oraz pozostawiania do zdrowia i bezopieczności swojego i innych.

Polska Sieć Elektroenergetyczna od kilku lat wspierają Szkołę Podstawową nr 20 w Jaworznie poprzez zaangażowanie się w wartościowe działania - mówi Katarzyna Grawak, dyrektor placówki. W tym celu dzięki PSE powstał 200 uczniowie szkoły korzystają z atrakcyjnych form wychowania fizycznego. Korzystają z siłowni, w których uczniowie w sposób fizyczny uczynili, co wykonać nie tylko na ich licząc samopomocą, ale również za odzwonienie. Spędzenie czasu na terenie na siłowni jest znakomitą relaksacją dla uczniów, dodaje dyrektor Grawak.

- To z przyjemnością pomożemy, tym bardziej cenne w momencie, kiedy nie mogą one korzystać ze szkolnej infrastruktury sportowej, ze względu na zamknięcie budynku spowodowane relokacją gimnazjum. Często jest to PSE, które nas, nauczycieli, angażuje się we wsparcie dla bieżącej działalności i to, że to wsparcie jest, może nam pomóc" - mówi Tomasz Jędrzej, zarządcy projektu. W ramach projektu PSE współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 20 w Jaworznie. Wcześniej szkoła otrzymała łącznie 24 komponenty na

wspieranie pracowni informatycznej.

Polskie Sieci Elektroenergetyczne jest operatorem systemu przesyłowego energii elektrycznej w Polsce. Spółka jest właścicielem Sieci Prądowej o znaczącym znaczeniu dla polskiej gospodarki. Zadaniem PSE jest dbanie o stabilny i bezpieczny przepływ energii elektrycznej na terenie całego kraju.

